
FAKULTA EKONoMICKÁ
KaÍedra Kl-U

Akrdcrt l iC|(ý ťok 20|. l /20|s

Michaela Prudká

Podniková ekonomika a management

Podpora rodin s dětmi v zemích oECD

Ing. l,av|ína l{cidukoví' Ph.D'

HODNOCENI BAKALAITSKE PITACE

Jmó|ro studcnta:

studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské přáce:

řIodno.itc| _ \,edouci príce:

KritéÍia lrodnoccní: (l nejlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Delinování cilů práce
B) Metodický postup vypracování pláce
C) Teorctický základ pÍáce (Iešelšní část)
D) cleněni pťáce (do kapitol' podkapitol' odstavců)
E) Jazykor'é zpracováni práce (skladba vět, glamatika)
F) Forrnálni zpracoviíni práce
G) Přcsnost lbmllllací a prácc s odbonýmjazykem
H) Prlice s odbornoLl literaturou (normy, citace)
I) P|áce se zahlanični 1iteraturou, ílloveň soulrrnu v cizim jazyce
J) Ce1kový postup řešeni a práce s infornracemi
K) Závěty práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) spoluPráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přistup aulora k řešeni problematiky práce
l') Cclkor'ý dojenr z pr.áce

Do Pořtálu ZČU byl zadaný tento Yýsledek kontroly plagiátorství|:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasilrkovat bakalářskou práci kIasifi kačním stupněm:2

34N
!!!
!!!
x!tr
!trtr
trtr!
!!!
x!!
!!!
!!Nxt]n
x!!
E!!
!!!
x!!
!!!
X!LT

2
X
!
!
!
X
X
!x
!
!
!
!x
!x
D

I
!

!
X
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

X
!

dobřc

s t ručn i  7důvodn řn i  nn r '  rho \  l n óh | |  k Ias i f i k : l t n iho  s l upnč:  
j

Llodnocená bakalářská práce si stanovila za hlavni cíl analyzovat základní aspekty sociální podpory
rodin v Ceské republice v komparaci k vybraným zemím oEcD' Pro komPáraci si sttldentka Zvolila
Rakousko a I-ucembursko' studentka dále v ťlvodní části své bakalářské práce uvádí' že zpraoováni
bakalářské práce vede k vyhodnoceni' vjakých oblastechje nastavení rodinné poliliky ccské
republiky etěktivní' kde lze naopak spatřit stinné stlánky ajakým zpťlsobem j(. možné slávajíci syslóln
translbrmoval v icště kval itnější.
Hlavni cíl Pťáce sc stllderrtce podařilo splt,tit s výhradarni'
PIáce polnčrnč kvali[rč pracuje sc zdroji, nrá logiokou strllkutru a folmálně odpovidá poža(]avkůDl
kladeným rra daný tvp prací'



FAKULTA EKoNoMICKÁ
K!rle(lťl l( |rIJ

Kvalitu hoclnocené bakalářské práce srrižuji některé r'repřesné formulace a ne přiliš pr'ecizní prácc
s odbornýn jazykem. Některé připomínkyjsou uvedeny v následujícím textll:
- na stť' 8 je stanoveno' Že aktiVní naplňoviíní sociálÍí politiky uplavlÚí jednotlivé zákonné nolnr}.
avšak lcgislativních předpisůjc mnolrem vice (proč studentka zvolila zákon o nemoccnském pojiŠtěni
a zákon o státní sooiálni podpořeje zřejrné' avšak proč byl zvolen zákon o důchodovém poiištční a ne
například zákon o sociáIně-právni oohranč dítě či zákon o pomoci v hlnotnó nouzi, 1o nenj ' jasné).
. na str ' 9 V l lávaznos1i na \'ýšc rl\ 'edcné. stLlden1ka.iako přimou podpo|Ll Llvl i(]í C]l l\ '](y Zc s}slónltI sL. ' iLl lí
sociálni podpo|y a ncmoccrlskóho pojjštěl1i. opěl poslrádám i. i iné sociálni n.tstl 'ojť.
- na str. 1 l by bylo vlrodné ÝZhleden k Dázvu kapitoly na obr. č. 2 zobÉZit siluaci v CI{ a laké
vysvětlit pojem přispčvky (autolka má na mys1i jistě odvody pojistDého' ale představit by si pod tim
šlo cokoliv).
- na str. 12 ij iné dávky Ze syslému státni sociálni podpory se mohou týkat rodin s dětmi a tec]y sociální
rodinné politiky; dá]e na této str. autorka uvádi u dávek pěstounské péče:', LlvaŽovány jsou tak
náslcdriící typy přispč\'ků. na nčŽ maji nál.ok rodiny' ktcťé pečLÚí o dí1č v pěstounskó póči. - tady jsou
vclkó rozdíl) 'v tonr. kdo lná přcst]ě ná|ok \' Zákoně.
- str ' ]] poslráC].|ln ošcLřoťnó jako cl1tvkl l sol l\ ' iscjícív pťaxi přc\, l l irč s póčí o dílč.
. na slr '  l ,1 přcklep vc r 'ýši roci ičovskélro přispěvku,
- na str. 19je chybDě Llvcdena výšc 3. redukčrri hranicc pro rok 20l5'
- na str. 20 autoÍka uvádí náklady na dávky státní sociálni podpory, jelikoŽ lze V tomto systénll llaléZl i
dávky, u ktcrých nárok není podminěn nezaopatienými dětmi, jsou dané údaje nevypovídajici
vzhledem k nákladůn na rodinnou politiku; a torka zde poté píše o dávce peněŽitá pomoc v maleřst!i.
a\'šak ta patři zccla do.jiného systómu' a to nemocenského pojištění, tt]díž nesouvisí tato sku|ečnosl
růbce ' u r cdenr Il r ohr.",, k. 'm '
. ]ra str.2] aulo|ka Ll\ ' i i(] i . Žc proslřcdnict\ |nl dJň(|\ehl ' ZV}hodnťnr ]zt r Čll Ioc]pořit všcchll).1)' l) '\
rodinsalcspoň.icCInínl di lčtcl l l  bez IoZ(]i lu dané tvrzeni ncní pravdivó,jcl i l<oŽjsoLlj istáo]IcZoni
v ránci L]platnčni daného zvýltodttčni - viz Zákon o daních Z přijmťl' v p]atném Znčl]i. 

"E 
]5c a \ ]5ca.

- na str. J9 autolka poukazÚc na l.lDP v LuccmbuÍsku' vzhlcdcm k provádčrré kornparaci poslládám
stejný ťldaj u ccskó íepubliky a takó u llakouska.
Výšc uvedené připomirrky poukazují na zhoršenou kvalitu práce s odbornýrn jazykem.

Bakalářská pr.lroe ná ale laké pozitiva: vyzdvihnout lze Zejména kapitolu 5 a kapitolu 6. kdo autoll(a
prokazuje scllopllosl komparacc a slanovcni vlastnich závčl.li'

P[áci Clopo|Llč!l i i l( olr lr lt jobč a rravrlrLrj i |( lasi l ikovat sl l lpněm,'dobře'. '  Dálc přiklácl lLn ol iL7l i! ' l  dulši
připol,nit,tky k san]otni obhajobč'

MetodickÓ polnán](}:

r  označtc v lsIedck konlrc]y ph3i i l  ' s tví.  k lcrýjs le Zada|/a do PoÍá|L lZť]t]  a odťlÝodnčlc I l jŽe I i iodůÝodtčnj
k]as i f ikaČniho s lupnč.

.  K l iknulín na polc vybcnle poŽadovaný kvaI i f ikačnís lL lpeň'
: sn'učně zdůvodněle navrhovaný klasifikační slupeň, odůvodnění zpracujt€ v rozsahu 5 . ]0 Vč'
{ olázky a připomillky k bliŽŠímu vysvětlení přiobhajobě dVč aŽtřiotázky'

Posudek odevzdcjte oboustmnně výištěný na sekretariát KFU, FEK ZČU do telmlnu slanoveného kalcdIou (ViZ sl]ánky
katcdry)' Posudek nLlsibýt opatřen vIastnoručnitn podpiscm modřc (pro rozeznáni originálu)'



Fr l i (ULŤl  E !10N0MIc i iA
} zÁploo.rsxÉ

llt'l|vEBztTY
v PLŽNI

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

otázky a připomínky k bližšímu rasvětlení při obhajobě':

Jaká úskalí přináší zaměstnavatelům i zaměstnancům problematika ''home office''?

Uveďte příklad konkrétní společnosti, která využívá ']ob.sharing. a stručně charakterizujte, jak je daná
skutečnost vc společlrosti Iealizována.

vysvětlete, co uvádíte na s1r. 56: .'Pozoruhodnýje rovněŽ fakt' že v případě dávky přídavku ná dítě,
kteý je ve zbylých dvou zemích považoviín za zíkladní rodičovskou dávku, je tento příspěvek
v ěeských poměrecb poskytován pouze ve v azbě napiijem žadatele a tím výplata tohoto příspěvku
náleži pouze příjmově stabilnějším rodinám''.

Jakje možné dle Vašeho nlázoru bojovat proti zneužívání sociálních dávek a zajistit větŠi podíl
obyvatelstva na spoluúčasti financování sociálního systému? (reakce na posledni odstavec úa st' 56)

VysvětIetc, co myslítc na str' 57 tvrzenim. Žeje v České repubIice opomÚena morální s1Íánka vc
věcech r.odinných dávek.

v Plzni, dne 20' května 20l5

Metodické poznámky:

I označte \"ýs]edek kontroly plagiátorstvÍ' kterýjste z^da||a do Porá]iu zčU aodůvodněte níŽe při odůvodnění
klasifikačního st0pně'

, Kliknutim na pole vybeÍe poŽadovaný kvalifikační stupeň.
] stručně zdůvodnčte navÍhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
i olázky a připoníIrky k bIiŽšínlu vysvčllení při obhajobě _ dvě aŽ tři otázky.

Poslldek od€vzd€jt € oboustranně v},tištěný na s€kretariát KFU, FEK ZČU do termínu stanov€ného kaledrou (viz stránky
katedry)' Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pťo rozeznání originá]u)'

Podpis hodnotitele


